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подгот з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. з.е. Код Наименование

198 198 7456 7456 3567.7 3552 3168.3 720 18 24 27 24 27 25 23 18 30

146 146 5584 5584 2621.7 2610 2386.3 576 12 24 27 24 27 14 14 13 3

+ Б1.О.01 История России 1 4 4 144 144 116.2 116 27.8 4 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 72 72 48.2 48 23.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.03 Математика  и математическая статистика 1 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 28 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.05 Введение в садоводство 1 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б1.О.06 Культура речи и деловое общение 1 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.07 Иностранный язык 2 1 6 6 216 216 98.5 98 81.5 36 3 3 49 Кафедра иностранных языков и 
культуры речи

+ Б1.О.08 Химия 2 1 6 6 216 216 82.6 82 97.4 36 3 3 3 Кафедра защиты и карантина растений

+ Б1.О.09 Ботаника 1 2 4 4 144 144 66.4 66 77.6 2 2 2 Кафедра земледелия и луговодства

+ Б1.О.10 Философия 2 2 2 72 72 34.2 34 37.8 2 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.11 Физика 2 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 21 Кафедра прикладной механики, физики 
и инженерной графики

+ Б1.О.12 Микробиология 2 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 4 Кафедра почвоведения и агрохимии 
имени Л.Н.Александровой

+ Б1.О.13 Агрометеорология 2 3 3 108 108 34.2 34 73.8 3 1 Кафедра растениеводства имени 
И.А.Стебута

+ Б1.О.14 Почвоведение с основами геологии 2 5 5 180 180 52.3 52 91.7 36 5 4 Кафедра почвоведения и агрохимии 
имени Л.Н.Александровой

+ Б1.О.15 Экономическая теория 2 3 3 108 108 34.2 34 73.8 3 40 Кафедра экономики и бухгалтерского 
учета

+ Б1.О.16 Полеводство 3 3 3 108 108 32.2 32 75.8 3 1 Кафедра растениеводства имени 
И.А.Стебута

+ Б1.О.17 Фитопатология и энтомология 3 4 4 144 144 64.2 64 79.8 4 3 Кафедра защиты и карантина растений

+ Б1.О.18 Агрохимия 3 3 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 4 Кафедра почвоведения и агрохимии 
имени Л.Н.Александровой

+ Б1.О.19 Механизация в садоводстве 3 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 22 Кафедра технических систем в 
агробизнесе

+ Б1.О.20 Физиология и биохимия растений 3 3 3 108 108 64.3 64 7.7 36 3 4 Кафедра почвоведения и агрохимии 
имени Л.Н.Александровой

+ Б1.О.21 Общее земледелие 3 3 3 3 108 108 48.3 48 23.7 36 3 2 Кафедра земледелия и луговодства

+ Б1.О.22 Генетика 3 3 3 108 108 48.2 48 59.8 3 1 Кафедра растениеводства имени 
И.А.Стебута

+ Б1.О.23 Информатика с основами цифровизации 3 2 2 72 72 32.2 32 39.8 2 43 Кафедра прикладной информатики, 
статистики и математики

+ Б1.О.24 Психология 4 3 3 108 108 34.2 34 73.8 3 39 Кафедра философии и социально-
гуманитарных наук

+ Б1.О.25 Правоведение 4 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 46 Кафедра теории государства и права

+ Б1.О.26 Мелиорация и геодезия 4 3 3 108 108 34.2 34 73.8 3 33 Кафедра землеустройства

+ Б1.О.27 Сельскохозяйственная экология 4 3 3 108 108 50.3 50 21.7 36 3 4 Кафедра почвоведения и агрохимии 
имени Л.Н.Александровой

+ Б1.О.28 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 108 108 50.2 50 57.8 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

+ Б1.О.29 Интегрированная защита садовых растений 4 3 3 108 108 50.3 50 21.7 36 3 3 Кафедра защиты и карантина растений

+ Б1.О.30 Стандартизация и сертификация плодов и овощей 4 3 3 108 108 68.3 68 3.7 36 3 6
Кафедра технологии хранения и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции

+ Б1.О.31 Овощеводство 5 4 5 6 6 216 216 98.5 98 81.5 36 6 3 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б1.О.32 Плодоводство 5 4 5 6 6 216 216 82.5 82 97.5 36 3 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б1.О.33 Селекция и семеноводство садовых растений 6 5 6 6 216 216 76.5 76 103.5 36 3 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б1.О.34 Декоративное садоводство 6 6 3 3 108 108 44.3 44 27.7 36 6 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б1.О.35 Цветоводство 5 3 3 108 108 32 32 76 3

+ Б1.О.36 Виноградарство 5 6 5 5 180 180 62.4 62 117.6 2 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б1.О.37 Основы научных исследований в садоводстве 6 2 2 72 72 44.2 44 27.8 2 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б1.О.38 Основы биотехнологии садовых культур 6 3 3 108 108 58.2 58 49.8 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б1.О.39 Хранение, переработка плодов и овощей 7 3 3 108 108 52.2 52 55.8 3 6
Кафедра технологии хранения и 
переработки сельскохозяйственной 
продукции

+ Б1.О.40 Системы искусственного интеллекта 7 2 2 72 72 26.2 26 45.8 2 2 Кафедра земледелия и луговодства

+ Б1.О.41 Экономика и организация садоводства 7 3 3 108 108 38.3 38 33.7 36 3 41 Кафедра организации аграрного 
производства и менеджмента

+ Б1.О.42 Менеджмент и маркетинг 7 2 2 72 72 38.2 38 33.8 2 38 Кафедра технологий управления и 
сервиса

+ Б1.О.43 Лекарственные и эфиромасличные растения 7 3 3 108 108 52.3 52 19.7 36 3 2 Кафедра земледелия и луговодства

+ Б1.О.44 Цифровизация в садоводстве 8 3 3 108 108 36.2 36 71.8 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 328 328 28 Кафедра физического воспитания

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 328 328 28 Кафедра физического воспитания
- Б1.О.ДЭ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 328 328 28 Кафедра физического воспитания

52 52 1872 1872 946 942 782 144 6 11 9 5 27
+ Б1.В.01 Ягодоводство 5 3 3 108 108 64.2 64 43.8 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.02 Дендрология 5 6 5 5 180 180 92.4 92 87.6 3 2 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.03 Питомниководство 6 5 5 5 180 180 92.5 92 51.5 36 2 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.04 Основы топиарного искусства 6 2 2 72 72 44.2 44 27.8 2 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.05 Садово-парковое искусство 6 2 2 72 72 44.2 44 27.8 2 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.06 Сортоведение садовых культур 7 3 3 108 108 38.2 38 69.8 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.07 Овощеводство защищенного грунта 8 7 8 5 5 180 180 126.5 126 17.5 36 6 2 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.08 Субтропические культуры 8 3 3 108 108 36.3 36 35.7 36 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.09 Основы моделирования озеленения в садоводстве 8 4 4 144 144 54.3 54 53.7 36 4 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.10 Микроклиматология 8 3 3 108 108 54.2 54 53.8 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.11 Грибоводство 8 4 4 144 144 54.2 54 89.8 4 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.12 Инженерная и компьютерная графика 8 4 4 144 144 54.2 54 89.8 4 21 Кафедра прикладной механики, физики 

и инженерной графики
+ Б1.В.13 Основы ландшафтного дизайна 8 4 4 144 144 72.2 72 71.8 4 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 5 3 3 108 108 64.2 64 43.8 3

+ Б1.В.ДЭ.01.01 Частное овощеводство 5 3 3 108 108 64.2 64 43.8 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

- Б1.В.ДЭ.01.02 Конструкции культивационных сооружений 5 3 3 108 108 64.2 64 43.8 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) по 
выбору 2 (ДЭ.2) 8 2 2 72 72 54.2 54 17.8 2

+ Б1.В.ДЭ.02.01 Частное плодоводство 8 2 2 72 72 54.2 54 17.8 2 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

- Б1.В.ДЭ.02.02 Эксплуатация и обслуживание сооружений 
защищенного грунта 8 2 2 72 72 54.2 54 17.8 2 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
36 36 1296 1296 306 306 990 990 9 9 12 3 3
18 18 648 648 288 288 360 360 9 9

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 18 18 648 648 288 288 360 360 9 9

+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 9 9 324 324 144 144 180 180 9 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б2.О.01.02(У) Технологическая практика 4 9 9 324 324 144 144 180 180 9 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

18 18 648 648 18 18 630 630 12 3 3
+ Б2.В.01 Производственная практика 67 8 18 18 648 648 18 18 630 630 12 3 3

+ Б2.В.01.01(П) Технологическая практика 6 12 12 432 432 6 6 426 426 12 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б2.В.01.02(Пд) Преддипломная практика 7 3 3 108 108 6 6 102 102 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

+ Б2.В.01.03(Н) Научно-исследовательская работа 8 3 3 108 108 6 6 102 102 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

6 6 216 216 12 12 204 6
6 6 216 216 12 12 204 6

+ Б3.О.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного 
экзамена 8 3 3 108 108 6 6 102 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 

декоративного садоводства
+ Б3.О.02 Выполнение и защита выпускной 

квалификационной работы 8 3 3 108 108 6 6 102 3 5 Кафедра плодоовощеводства и 
декоративного садоводства

5 5 180 180 64.2 64 115.8 3 2
5 5 180 180 64.2 64 115.8 3 2

+ ФТД.В.01 Адаптивные технологии при обучении лиц с ОВЗ 7 2 2 72 72 24.2 24 47.8 2

+ ФТД.В.02 Основы военной подготовки 6 3 3 108 108 40 40 68 3 20 Кафедра безопасности технологических 
процессов и производств

Курс 2 Курс 3 Курс 4
Закрепленная кафедраИтого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

Курс 1
- - - Формы пром. атт. з.е.

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 
Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Обязательная часть 

ФТД.Факультативные дисциплины 
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роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 
роль з.е. Лек Лаб Пр ГЗ КРП ИКР СР Конт 

роль

198 198 7456 7456 3567.7 15.7 3168.3 720 24 196 80 240 2.1 353.9 72 27 128 138 184 2.1 473.9 108 24 160 96 218 1.8 406.2 72 27 162 321 2.1 441.9 108 25 176 32 241 1.8 410.2 72 23 142 44 210 2.1 321.9 108 18 126 14 170 1.6 264.4 72 30 204 18 252 2.1 495.9 108

146 146 5584 5584 2621.7 11.7 2386.3 576 24 196 80 240 2.1 353.9 72 27 128 138 184 2.1 473.9 108 24 160 96 218 1.8 406.2 72 27 162 321 2.1 441.9 108 14 80 145 1 239 72 14 86 14 120 1.2 210.8 72 13 88 14 104 1.2 188.8 72 3 18 18 0.2 71.8

+ Б1.О.01 История России 1 4 4 36 144 144 116.2 0.2 27.8 4 52 64 0.2 27.8

+ Б1.О.02 Основы российской государственности 1 2 2 36 72 72 48.2 0.2 23.8 2 32 16 0.2 23.8

+ Б1.О.03 Математика  и математическая статистика 1 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 32 0.2 39.8

+ Б1.О.05 Введение в садоводство 1 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.О.06 Культура речи и деловое общение 1 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.07 Иностранный язык 2 1 6 6 36 216 216 98.5 0.5 81.5 36 3 48 0.2 59.8 3 50 0.3 21.7 36

+ Б1.О.08 Химия 2 1 6 6 36 216 216 82.6 0.6 97.4 36 3 16 16 0.3 75.7 3 16 34 0.3 21.7 36

+ Б1.О.09 Ботаника 1 2 4 4 36 144 144 66.4 0.4 77.6 2 16 16 0.2 39.8 2 16 18 0.2 37.8

+ Б1.О.10 Философия 2 2 2 36 72 72 34.2 0.2 37.8 2 16 18 0.2 37.8

+ Б1.О.11 Физика 2 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 16 34 0.2 57.8

+ Б1.О.12 Микробиология 2 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 16 34 0.2 57.8

+ Б1.О.13 Агрометеорология 2 3 3 36 108 108 34.2 0.2 73.8 3 16 18 0.2 73.8

+ Б1.О.14 Почвоведение с основами геологии 2 5 5 36 180 180 52.3 0.3 91.7 36 5 16 18 18 0.3 91.7 36

+ Б1.О.15 Экономическая теория 2 3 3 36 108 108 34.2 0.2 73.8 3 16 18 0.2 73.8

+ Б1.О.16 Полеводство 3 3 3 36 108 108 32.2 0.2 75.8 3 16 16 0.2 75.8

+ Б1.О.17 Фитопатология и энтомология 3 4 4 36 144 144 64.2 0.2 79.8 4 32 32 0.2 79.8

+ Б1.О.18 Агрохимия 3 3 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 32 0.2 59.8

+ Б1.О.19 Механизация в садоводстве 3 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 16 16 0.2 59.8

+ Б1.О.20 Физиология и биохимия растений 3 3 3 36 108 108 64.3 0.3 7.7 36 3 32 32 0.3 7.7 36

+ Б1.О.21 Общее земледелие 3 3 3 3 36 108 108 48.3 0.3 23.7 36 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.О.22 Генетика 3 3 3 36 108 108 48.2 0.2 59.8 3 16 32 0.2 59.8

+ Б1.О.23 Информатика с основами цифровизации 3 2 2 36 72 72 32.2 0.2 39.8 2 16 16 0.2 39.8

+ Б1.О.24 Психология 4 3 3 36 108 108 34.2 0.2 73.8 3 16 18 0.2 73.8

+ Б1.О.25 Правоведение 4 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 16 34 0.2 57.8

+ Б1.О.26 Мелиорация и геодезия 4 3 3 36 108 108 34.2 0.2 73.8 3 16 18 0.2 73.8

+ Б1.О.27 Сельскохозяйственная экология 4 3 3 36 108 108 50.3 0.3 21.7 36 3 16 34 0.3 21.7 36

+ Б1.О.28 Безопасность жизнедеятельности 4 3 3 36 108 108 50.2 0.2 57.8 3 16 34 0.2 57.8

+ Б1.О.29 Интегрированная защита садовых растений 4 3 3 36 108 108 50.3 0.3 21.7 36 3 16 34 0.3 21.7 36

+ Б1.О.30 Стандартизация и сертификация плодов и овощей 4 3 3 36 108 108 68.3 0.3 3.7 36 3 34 34 0.3 3.7 36

+ Б1.О.31 Овощеводство 5 4 5 6 6 36 216 216 98.5 0.5 81.5 36 3 16 34 0.2 57.8 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.О.32 Плодоводство 5 4 5 6 6 36 216 216 82.5 0.5 97.5 36 3 16 18 0.2 73.8 3 16 32 0.3 23.7 36

+ Б1.О.33 Селекция и семеноводство садовых растений 6 5 6 6 36 216 216 76.5 0.5 103.5 36 3 16 16 0.2 75.8 3 14 30 0.3 27.7 36

+ Б1.О.34 Декоративное садоводство 6 6 3 3 36 108 108 44.3 0.3 27.7 36 3 14 30 0.3 27.7 36

+ Б1.О.35 Цветоводство 5 3 3 36 108 108 32 76 3 16 16 76

+ Б1.О.36 Виноградарство 5 6 5 5 36 180 180 62.4 0.4 117.6 2 16 16 0.2 39.8 3 14 16 0.2 77.8

+ Б1.О.37 Основы научных исследований в садоводстве 6 2 2 36 72 72 44.2 0.2 27.8 2 14 30 0.2 27.8

+ Б1.О.38 Основы биотехнологии садовых культур 6 3 3 36 108 108 58.2 0.2 49.8 3 30 14 14 0.2 49.8

+ Б1.О.39 Хранение, переработка плодов и овощей 7 3 3 36 108 108 52.2 0.2 55.8 3 26 26 0.2 55.8

+ Б1.О.40 Системы искусственного интеллекта 7 2 2 36 72 72 26.2 0.2 45.8 2 12 14 0.2 45.8

+ Б1.О.41 Экономика и организация садоводства 7 3 3 36 108 108 38.3 0.3 33.7 36 3 12 26 0.3 33.7 36

+ Б1.О.42 Менеджмент и маркетинг 7 2 2 36 72 72 38.2 0.2 33.8 2 12 26 0.2 33.8

+ Б1.О.43 Лекарственные и эфиромасличные растения 7 3 3 36 108 108 52.3 0.3 19.7 36 3 26 26 0.3 19.7 36

+ Б1.О.44 Цифровизация в садоводстве 8 3 3 36 108 108 36.2 0.2 71.8 3 18 18 0.2 71.8

+ Б1.О.ДЭ.01 Элективные дисциплины по физической 
культуре и спорту 12345 328 328 328 80 62 90 63 33

+ Б1.О.ДЭ.01.01 Базовая физическая культура 12345 328 328 328 80 62 90 63 33

- Б1.О.ДЭ.01.02 Базовые виды спорта (секции) 12345 328 328 328 80 62 90 63 33

52 52 1872 1872 946 4 782 144 11 96 32 96 0.8 171.2 9 56 30 90 0.9 111.1 36 5 38 66 0.4 75.6 27 186 252 1.9 424.1 108
+ Б1.В.01 Ягодоводство 5 3 3 36 108 108 64.2 0.2 43.8 3 32 32 0.2 43.8

+ Б1.В.02 Дендрология 5 6 5 5 36 180 180 92.4 0.4 87.6 3 16 32 0.2 59.8 2 14 30 0.2 27.8

+ Б1.В.03 Питомниководство 6 5 5 5 36 180 180 92.5 0.5 51.5 36 2 16 32 0.2 23.8 3 14 30 0.3 27.7 36

+ Б1.В.04 Основы топиарного искусства 6 2 2 36 72 72 44.2 0.2 27.8 2 14 30 0.2 27.8

+ Б1.В.05 Садово-парковое искусство 6 2 2 36 72 72 44.2 0.2 27.8 2 14 30 0.2 27.8

+ Б1.В.06 Сортоведение садовых культур 7 3 3 36 108 108 38.2 0.2 69.8 3 12 26 0.2 69.8

+ Б1.В.07 Овощеводство защищенного грунта 8 7 8 5 5 36 180 180 126.5 0.5 17.5 36 2 26 40 0.2 5.8 3 24 36 0.3 11.7 36

+ Б1.В.08 Субтропические культуры 8 3 3 36 108 108 36.3 0.3 35.7 36 3 18 18 0.3 35.7 36

+ Б1.В.09 Основы моделирования озеленения в садоводстве 8 4 4 36 144 144 54.3 0.3 53.7 36 4 36 18 0.3 53.7 36

+ Б1.В.10 Микроклиматология 8 3 3 36 108 108 54.2 0.2 53.8 3 18 36 0.2 53.8

+ Б1.В.11 Грибоводство 8 4 4 36 144 144 54.2 0.2 89.8 4 18 36 0.2 89.8

+ Б1.В.12 Инженерная и компьютерная графика 8 4 4 36 144 144 54.2 0.2 89.8 4 18 36 0.2 89.8

+ Б1.В.13 Основы ландшафтного дизайна 8 4 4 36 144 144 72.2 0.2 71.8 4 36 36 0.2 71.8

+ Б1.В.ДЭ.01 Элективные дисциплины (модули) 1 (ДЭ.1) 5 3 3 108 108 64.2 0.2 43.8 3 32 32 0.2 43.8

+ Б1.В.ДЭ.01.01 Частное овощеводство 5 3 3 36 108 108 64.2 0.2 43.8 3 32 32 0.2 43.8

- Б1.В.ДЭ.01.02 Конструкции культивационных сооружений 5 3 3 36 108 108 64.2 0.2 43.8 3 32 32 0.2 43.8

+ Б1.В.ДЭ.02 Элективные дисциплины (модули) по выбору 
2 (ДЭ.2) 8 2 2 72 72 54.2 0.2 17.8 2 18 36 0.2 17.8

+ Б1.В.ДЭ.02.01 Частное плодоводство 8 2 2 36 72 72 54.2 0.2 17.8 2 18 36 0.2 17.8

- Б1.В.ДЭ.02.02 Эксплуатация и обслуживание сооружений 
защищенного грунта 8 2 2 36 72 72 54.2 0.2 17.8 2 18 36 0.2 17.8

36 36 1296 1296 306 990 9 144 180 9 144 180 12 6 426 3 6 102 3 6 102
18 18 648 648 288 360 9 144 180 9 144 180

+ Б2.О.01 Учебная практика 24 18 18 648 648 288 360 9 144 180 9 144 180
+ Б2.О.01.01(У) Ознакомительная практика 2 9 9 36 324 324 144 180 9 144 180

+ Б2.О.01.02(У) Технологическая практика 4 9 9 36 324 324 144 180 9 144 180

18 18 648 648 18 630 12 6 426 3 6 102 3 6 102
+ Б2.В.01 Производственная практика 67 8 18 18 648 648 18 630 12 6 426 3 6 102 3 6 102
+ Б2.В.01.01(П) Технологическая практика 6 12 12 36 432 432 6 426 12 6 426

+ Б2.В.01.02(Пд) Преддипломная практика 7 3 3 36 108 108 6 102 3 6 102

+ Б2.В.01.03(Н) Научно-исследовательская работа 8 3 3 36 108 108 6 102 3 6 102

6 6 216 216 12 204 6 12 204
6 6 216 216 12 204 6 12 204

+ Б3.О.01 Подготовка к сдаче и сдача государственного
экзамена 8 3 3 36 108 108 6 102 3 6 102

+ Б3.О.02 Выполнение и защита выпускной 
квалификационной работы 8 3 3 36 108 108 6 102 3 6 102

5 5 180 180 64.2 0.2 115.8 3 16 16 8 68 2 12 12 0.2 47.8
5 5 180 180 64.2 0.2 115.8 3 16 16 8 68 2 12 12 0.2 47.8

+ ФТД.В.01 Адаптивные технологии при обучении лиц с ОВЗ 7 2 2 36 72 72 24.2 0.2 47.8 2 12 12 0.2 47.8

+ ФТД.В.02 Основы военной подготовки 6 3 3 36 108 108 40 68 3 16 16 8 68

- Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Обязательная часть 

- - - Формы пром. атт. з.е.
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 2.Практика 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Обязательная часть 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 
Обязательная часть 

ФТД.Факультативные дисциплины 



Мин. Макс. Факт
Итого (с факультативами) 230 264 245 60 24 36 60 24 36 63 25 38 62 23 39
Итого по ОП (без факультативов) 225 255 240 60 24 36 60 24 36 60 25 35 60 21 39

Б1 Дисциплины (модули) 74% 26% 9.6% 183 198 198 51 24 27 51 24 27 48 25 23 48 18 30
Б1.О Обязательная часть 135 148 146 51 24 27 51 24 27 28 14 14 16 13 3

Б1.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 48 60 52 20 11 9 32 5 27

Б2 Практика 50% 50% 0% 36 48 36 9 9 9 9 12 12 6 3 3
Б2.О Обязательная часть 18 24 18 9 9 9 9

Б2.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 18 24 18 12 12 6 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 6 6 6
Б3.О Обязательная часть 6 9 6 6 6
ФТД Факультативные дисциплины 5 9 5 3 3 2 2

ФТД.В Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений 5 9 5 3 3 2 2

- -
-
-80

518.1 452.1
62
144 -

-

- 54 54

-
-

518.1 596.1

-

-
-
-

4.9 3.7

- 53.9 53.5

26.9

53.4 54
54 54

22.8

-
-
-

54 54
54 54

48 54
- 54 54
-

Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 6 ВсегоВсего Сем. 5 Сем. 7 Сем. 8

-

Сем. 3 Сем. 4

-
-

23.7 24.6
5.6 3.7

144

444.1- 450.8-
-

475.8 629.1

-
- 40

450.8 398.1

- 6
12-

- 24.2

- 6 6
90

475.8 485.1
63 - 33 -

-

-
-

26.2 25.7
2.1

- 23.1 26.5
-

- 341.8 494.1

- 311.6 476.1

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
ОП без элект. дисциплин по физ.к.

Блок Б2

элективные дисциплины по физ.к.

в том числе по элект. дисц. по ф.к.
Блок Б1

Суммарная контактная работа (акад. час)

53.2
54

3567.7
328
306
12

64.2

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

47.85%Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

68.3%

Блок ФТД
Блок Б3

Итого по всем блокам

ОП, факультативы (в период ТО)
ОП, факультативы (в период экз. сессий)

25
2.6

3949.9

Итого

Баз.% Вар.% ДЭ(от 
Вар.)%

з.е.

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ЭКЗАМЕН (Эк)
  ЗАЧЕТ (За)
  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)
  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 40.14%

5
10

2 3
6 4

2
4

5
11

6 2 4

32 3 5 2
9 6 3

2
4
3 8

6 2 4
13 2

57 2

11
5 1 4
8 5 3
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